ỦY BANH NHÂN DÂN

       XÃ SƠN TRUNG
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  16   /TTr-UBND Sơn Trung, ngày   18  tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt đối tượng thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở, đất

ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt phân tán, hỗ trợ chuyển đổi nghề của Dự án

1, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

DTTS&MN năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Trung

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030; giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025 (sau đây viết tắt là Quyết định số 1719/QĐ-TTg);

Căn cứ Công văn số 5319/UBND-KGVX ngày 19 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn quy trình rà soát đối tượng thụ hưởng

chính sách của dự án 1, dự án 2 thuộc chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

Căn cứ Quyết định số 2436/QĐ-UBND ngày 05/12/2022 về việc phê duyệt

danh sách đối tượng thụ hưởng chính sách của Dự án 1, Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Căn cứ Quyết

định số 213/QĐ-UBND ngày 07/3/2025 về việc phê duyệt danh sách đối tượng

thụ hưởng chính sách của Dự án 1, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025( bổ sung).

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Sơn Hà về việc  giao kế hoạch vốn đầu tư  công năm 2025 nguồn vốn

ngân sách địa phương. Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 30/12/2024

của Ủy ban nhân dân huyện Sơn Hà về việc  giao kế hoạch đầu tư  công năm

2025 ( đợt 1) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn

I: từ năm 2021-2025.

UBND xã Sơn Trung kính đề nghị Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện xem

xét, tổng hợp, báo cáo trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt danh sách đối

tượng thụ hưởng chính sách hỗ trợ nhà ở, đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt

phân tán, hỗ trợ chuyển đổi nghề của Dự án 1, Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025.

 (Có danh sách mẫu 03 và các biên bản kèm theo);

Rất mong Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện quan tâm./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Dân tộc & Tôn giáo huyện;

- TT: Đảng ủy, HĐND xã;

- Mặt trận, các T/c Chính trị-XH xã;

- CB, CC thuộc UBND xã;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn:

- Lưu VT, TraPTT.

                       CHỦ TỊCH

 Đinh Sơn Hạ

		2025-03-19T15:24:45+0700

		2025-03-19T15:28:58+0700